



MINISTER  
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej



03980200354923  
RPW/19135/2020 P  
2020-07-02

Warszawa, dnia 25 czerwca 2020 r.

DPR-I.058.31.2020.JL



**Pan**  
**Tomasz Grodzki**  
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie w sprawie zakazu handlu złożone przez Pana Senatora Beniamina Godylę podczas 10. posiedzenia Senatu RP w dniu 13 maja 2020 r., pragnę wyjaśnić, co następuje.

Sytuacja polskich przedsiębiorców w związku z pandemią COVID-19 jest na bieżąco monitorowana przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Ministerstwo Rozwoju. Podejmowane działania, których efektem są ustawy tworzące tzw. Tarczę Antykryzysową, mają na celu złagodzenie negatywnych skutków epidemii dla polskiej gospodarki – zarówno dla przedsiębiorców, jak i pracowników. Dwa główne cele tzw. pakietu osłonowego to utrzymanie płynności prowadzonych działalności przy jednoczesnym zapewnieniu ochrony maksymalnej liczby miejsc pracy.

Pragnę zauważyć, że przyjęte dotychczas rozwiązania nie są ostatecznym zestawem instrumentów wsparcia dla polskiej gospodarki. W dniu 19 czerwca br. Sejm RP uchwalił *ustawę o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych na zapewnienie płynności finansowej przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19*. Przyjęte przez Sejm regulacje stanowią kontynuację wcześniej podjętych inicjatyw legislacyjnych mających na celu ograniczenie skutków gospodarczych wynikających z epidemii COVID-19. Przedmiotowa ustawa zawiera m.in. rozwiązania mające na celu poprawę sytuacji przedsiębiorców dotkniętych skutkami rozprzestrzeniania się koronawirusa (SARS-CoV-2)

powodującego chorobę zakaźną COVID-19, w tym utrzymanie płynności finansowej przedsiębiorców, którzy prowadzą działalność gospodarczą w zakresie szczególnie narażonym na straty ekonomiczne związane z epidemią, które mogą się przyczynić do utrzymania miejsc pracy.

Natomiast odnosząc się do postulatu zniesienia zakazu handlu w niedziele uprzejmie informuję, że ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. *o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre inne dni* wprowadziła etapowe ograniczenie handlu w niedziele i święta w placówkach handlowych. Docelowa regulacja ograniczenia handlu, zgodnie z którą zakaz handlu nie obowiązuje jedynie w ostatnią niedzielę stycznia, kwietnia, czerwca i sierpnia każdego kolejnego roku kalendarzowego, a także w dwie kolejne niedziele poprzedzające Boże Narodzenie i w niedzielę poprzedzającą Wielkanoc, zaczęła obowiązywać 1 stycznia br. Należy zauważyć, że dopiero po upływie odpowiedniego czasu od przedstawionego powyżej pełnego wejścia w życie ustawy będzie możliwe dokonanie oceny skutków jej obowiązywania.

Mając na uwadze powyższe, chciałbym zapewnić, że wszelkie napływające do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej informacje związane ze stosowaniem ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. *o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre inne dni*, a także postulaty zmian w tej ustawie są poddawane analizie. Należy zauważyć, że już obecnie w związku z wystąpieniem COVID-19 ograniczony został zakaz wykonywania czynności związanych z handlem w niedziele. Jak bowiem wynika z art. 15i ustawy z dnia 2 marca 2020 r. *o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych* w związku z wystąpieniem COVID-19 w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii oraz w okresie 30 dni następujących po ich odwołaniu zakaz, o którym mowa w art. 5 ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. *o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre inne dni*, nie obowiązuje w niedziele w zakresie wykonywania czynności związanych z handlem, polegających na rozładowywaniu, przyjmowaniu i ekspozycji towarów pierwszej potrzeby oraz powierzania pracownikowi lub zatrudnionemu wykonywania takich czynności. Zwolnienie z zakazu, o którym mowa powyżej, nie obowiązuje jednak w niedziele, w które przypada święto.

Na obecnym etapie jest natomiast za wcześnie, by odnieść się do dalej idących propozycji, w tym zniesienia zakazu handlu w niedziele i święta.

Mam nadzieję, że przedstawione powyżej informacje i wyjaśnienia uzna Pan Marszałek za satysfakcjonujące i wyczerpujące.

*Z poważaniem*

wz.   
**Alina Nowak**  
**PODSEKRETARZ STANU**